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REGISTRO PLANO:  RESPUESTA ACEPTACIÓN RECHAZO 
 

N.   Descripción DUA T C/E D Desde Hasta 
  1 Indicador de registro (U)  A 1  1 1
  2 Número de referencia (su expediente)  A 18  2 19
  3 Código de respuesta  A 2  20 21
  4 Fecha y hora de admisión  A 10  22 31
  5 Número de declaración definitiva de respuesta  A 11  32 42
  6 Documento a presentar  A 1  43 43
  7 Espacios en blanco   9  44 52
  8 Fecha y hora de autenticación (aammddhhmm)  A 10  53 62
  9 Número de tránsito de respuesta  A 18  63 80
  10 Indicador de tránsito  A 1  81 81
 11 Código de autentificación  A 16  82 97
 12 Espacios en blanco  A   98 150

 
 
 
 
3 2  - Error 

15- Aceptación  
16- Rechazo  
4  - Circuito verde 
5  - Inspección física 
6  - Circuito naranja 

6 Se consignará un ‘4’ cuando el documento que debe presentar a la aduana es la copia 4 del 
DUA. 
Se consignará una ‘A’ cuando el documento que debe presentar a la aduana es la copia A del 
documento de acompañamiento expedido en el origen 

  
 


